
 
 
 
 

 
 
 
 

DECRETO RECTORAL No. 1099 
(2 de febrero de 2010) 

 
El Rector del Colegio Mayor de Nuestra Señora del Rosario, en ejercicio de sus 
atribuciones Constitucionales, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que la doctora LILIANA CRUZ PINZÓN, Secretaria Académica de la Facultad de 
Economía, ha presentado renuncia de su cargo. 
 

DECRETA: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Desígnase a la doctora LILIAN CAROL BOHÓRQUEZ 
OLARTE como Secretaria Académica de la Facultad de Economía de este Colegio 
Mayor en reemplazo de la doctora LILIANA CRUZ PINZÓN, cuya renuncia se 
acepta. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Exprésense la doctora LILIANA CRUZ PINZÓN los 
agradecimientos de este Colegio Mayor, por los excelentes servicios prestados en 
ejercicio de su cargo. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Este nombramiento tiene efectos laborales a partir del 3 
de febrero de 2010. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en el Salón Rectoral, en Bogotá D.C., el 2 de febrero de 2010.  
 
El Rector 
 
 
Hans Peter Knudsen  
 
El Secretario General, 
 
 
Luis Enrique Nieto Arango 


